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COMITE DE COMPRAS

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE
INTERESADOSCOMPARACION DE PRECIOS INAPA-CCC-CP-2020-0020

RECONSTRUCCION SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO DE LAS TABLAS—GALEON,
PARTE GALEON, ACUEDUCTO PERAVIA, PROVINCIA PERAVIA

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y
alcantarillados (INAPA), les informa que recibimos las siguientes preguntas: les damos las
siguientes respuestas:

1. Por favor si me puede enviar el detalle de registro de anclajes
Respuesta: Verificar el plano no. 14, con los detalles correspondientes.

2. Muy amable por enviarme la informacion, pero en cuanto queda ahora el monto base.
Respuesta: El Monto base se mantiene sin alteraciones.

3. Se tramita la interrogante que no veo en el plano el detalle del registro para valvulas
Respuesta: Verificar el plano no. 14, con los detalles correspondientes.

4. En mi caso soy propietario de una constructora en la cual he servido en todas y cada
una de las posiciones desde ing. residente de obra hasta gerente de todos sus proyectos,
pregunta 1) ;/Es valida esta experiencia para ser presentada en esta licitacion tanto en
mi experiencia profesional, como en los proyectos contratados?

Respuesta: Si los contratos estan a nombre de la empresa vale para la empresa, si el oferente
es persona fisica los certificados deben corresponder a persona fisica
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5. El pliego de condiciones en la parte de experiencia laboral nos pide constancia de
proyectos ejecutados y certificados de los mismo en mi caso cuento con la experiencia
de obra pero todo mi experiencia laborar han sido como gerente, sub-gerente e
ingeniero residente (En este momento estoy como gerente de obra - En acueducto
construccion de Linea Matriz y redes de distribucion comunidades Juana Vicenta,
Rancho Espaiiol, El cuerno.) por Inapa., Estoy incursionando como contratista directa,
es validami experiencia laborary cuenta con los proyecto ejecutada para
participar en dicho proyecto?

Respuesta: Si, esa experiencia es vélida si se presenta como persona fisica, pero debera
entregar las certificaciones correspondientes segun indica el pliego. Esa experiencia no le
sirven si participa como empresa. Como empresa podria ser parte del personal clave, pero
debe tener un numero determinado de experiencia

Sin mas por el momento
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